/ Füllstand / Bypass-Füllstandsmessung und -überwachung
/ 117rev. 2023-07
Füllstandsmessung und -überwachung
adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com
MA-400M
Mini-Bypass-Magnetklappanzeiger
Ein Messrohr aus einem nicht magnetisierbaren Material verfügt über

Optionen (Mehrfachnennungen möglich) /
[ ][ ][ ][ ] z.B. 1 / 10 / (3 x MGK-A70)
Typenschlüssel:
Optionen /
1 	 = Schaltkontakte, Anzahl und Typ im Klartext
2 	 = Schutzwiderstand für Schaltkontakte 22 Ω / 0.21 W
3 	 = Namurbeschaltung für Schaltkontakte
4	 = Fernwertgeber REED-Kontaktkette
	 mit Widerstandsausgang gemäß Datenblatt FM-02N
5	 = Fernwertgeber REED-Kontaktkette mit
 	 Stromausgang 4. . .20 mA gemäß Datenblatt FM-02N
6	 = Fernwertgeber magnetostriktiv mit linearem
	 Stromausgang 4. . .20 mA gemäß Datenblatt FM-01F
7	 = Haltelasche für Standrohrlängen ab 2000 mm
8 	 = Dämpfungsfeder als Schwimmeranschlag oben
9 	 = Dämpfungsfeder als Schwimmeranschlag unten
10 	= Steinwollisolierung SW (abnehmbar)
11 	= Armaflexisolierung ART bis TU = 105°C
12 	= Armaflexisolierung ARH bis TU = 150°C
13 	= Frostschutzbegleitheizung HA bis TU = 75°C
14 	= Frostschutzbegleitheizung HB bis TU = 150°C
15 	= Winkelskala WK-AK montiert an der Anzeigenleiste
	 (Skala im Klartext)
16 	= Winkelskala WK-AG montiert an der Anzeigenleiste
	 (Skala im Klartext)
17 	= Winkelskala WK-EG montiert an der Anzeigenleiste
	 (Skala im Klartext)
18 	= Vorsatz für Anzeigenleiste PV
Anzeigenleiste /
Aluminiumgehäuse farblos mattiert
MMA-01	 =  Standard
MMA-01N	 =  Standard drehgesichert
MMA-01EX	 =  mit ATEX-Zulassung
MMA-01NEX	=  mit ATEX-Zulassung drehgesichert
Aluminiumgehäuse mit Edelstahlummantelung
MMV-01	 =  Standard
MMV-01N	 =  Standard drehgesichert
MMV-01EX	 =  mit ATEX-Zulassung
MMV-01NEX	=  mit ATEX-Zulassung drehgesichert
/ Füllstand / Bypass-Füllstandsmessung und -überwachung
/ 119rev. 2023-07
Füllstandsmessung und -überwachung
adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com
Ausführungen:
Mittenentfernung: Die Entfernung zwischen dem oberen und
unteren seitlichen Anschluss wird in Millimeter angegeben. Die
maximale Länge eines Messrohres beträgt 5000 mm. Ab einer
Länge von 2000 mm empfehlen wir, den Magnetanzeiger mit
einer aufgeschweißten Lasche zur zusätzlichen Sicherung auszu-
statten (Option /7). Sollte der freie Raum (Unterstand) zwischen
dem unterem Anschlussstutzen und dem Boden, oder der Raum
(Überstand) zwischen dem oberen Anschlussstutzen und der
Decke in irgendeiner Weise eingeschränkt sein, muss das ent-
sprechende Höchstmaß bei der Bestellung im Klartext angegeben
werden. Der Schwimmer des MA-400M befindet sich bei leerem
Behälter im sogenannten Schwimmersack unterhalb des unteren
Anschlusses und bei vollbefülltem Tank im Überstand oberhalb des
oberen Anschlusses, was bedeutet, daß diese Maße mindestens
Schwimmerlänge haben müssen.
Standrohrwerkstoff und -durchmesser: Serienmäßig wird
das Standrohr des MA-400M aus Edelstahl (V4A) mit einem
Aussendurchmesser von Ø 40 mm und einer Wandstärke von
2 mm gefertigt.
Prozessanschluss: Um den MA-400M seitlich an den Behälter
anzuschließen sind Flansche nach EN oder ANSI, Innen- und